BERNSTEIN AG . Hans-Bernstein-Straße 1 . 32457 Porta Westfalica . www.bernstein.eu � Seite 1 von 8
08
00
00
08
54
, 0
90

D – Deutsch GB – English CH – 中文
Identifizierung durch Typbezeichnung /
Type designation and identification /
型号命名和识别
2
1	 Baureihe SEL
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
SEL 1 - A1Z P 0 - S O L X
2	 Außenmaße (Länge x Breite x Höhe)
1	 =	 50 mm x 24,5 mm x 16 mm
2	 =	 50 mm x 24,5 mm x 19 mm
3	 =	 50 mm x 24,5 mm x 15 mm
54	 =	 50 mm x 37,5 mm x 16,5 mm
1	 Series SEL 1	 SEL系列
3	 Trennstrich
4	 Schaltfunktion
A1Z	=	 1 Öffner, Schleichschaltglied, Zwangsöffnung
2	 外形尺寸 (长 x 宽 x 高)
1	 =	 50 mm x 24,5 mm x 16 mm
2	 =	 50 mm x 24,5 mm x 19 mm
3	 =	 50 mm x 24,5 mm x 15 mm
54	 =	 50 mm x 37,5 mm x 16,5 mm
2	 External dimensions (length x width x height)
1	 =	 50 mm x 24,5 mm x 16 mm
2	 =	 50 mm x 24,5 mm x 19 mm
3	 =	 50 mm x 24,5 mm x 15 mm
54	 =	 50 mm x 37,5 mm x 16,5 mm
3	 Hyphen
4	 Switch function
A1Z	=	 1 NC, slow action break, Positive opening
3	 连字符
4	 开关功能
A1Z	=	1常闭, 慢动,肯定断开
BERNSTEIN AG . Hans-Bernstein-Straße 1 . 32457 Porta Westfalica . www.bernstein.eu � Seite 3 von 8
Betriebs- und Montageanleitung / Installation and Operating Instructions / 安装和操作说明
BERNSTEIN AG . Hans-Bernstein-Straße 1 . 32457 Porta Westfalica . www.bernstein.eu � BERNSTEIN-Dok.: 0800000854 / Stand: 4 / 2023-12-18 / 0900-23
5	 Ausführung
P	 =	 Schalter mit Stift-Betätiger
PL	 =	 Schalter mit Platten-Betätiger
PLC	 =	 Schalter mit Platten-Betätiger und großer
Kontaktabdeckung
PC	 =	 Schalter mit Draht-Betätiger
6	 Betätiger / Lieferumfang
Ziffer Betätiger Beschreibung
leer - kein Betätiger im Lieferumfang enthalten
0 P0 Stiftbetätiger P0 im Lieferumfang enthalten
PL0 Plattenbetätiger PL0 im Lieferumfang enthalten
1 P1 Stiftbetätiger P1 im Lieferumfang enthalten
PL1 Plattenbetätiger PL1 im Lieferumfang enthalten
3 P3 Stiftbetätiger P3 im Lieferumfang enthalten
5	 设计
P	 =	开关带针型操作头
PL	 =  开关带平板型操作头
PLC	 =  开关带平板型操作头并且触点有防护盖
PC	 =	开关带金属丝型操作头
5	 Design
P	 =	 Switch with pin actuator
PL	 =	 Switch with plate actuator
PLC	 =	 Switch with plate actuator and big cover for contact
PC	 =	 Switch with wire actuator
7	 Trennstrich 7	 Hyphen 7	 连字符
8	 Shape of cover
blank	 =	 normal
S	 =	 simple
8	 盖子形状
空白	 =	典型
S	 =	简单
8	 Form der Abdeckung
leer	 =	 normal
S	 =	 einfach
9	 Shape of holes
blank	 =	 round
O	 =	 oval
S	 =	 square